令和７年６月１６日

保護者 様

海光る町学園

佐世保市立楠栖小学校

 校長 津田 弘美

学期末における日課変更について（お願い）

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、今年度も下記の期間中、短縮日課で実施することといたします。このことにより、

下校後の過ごし方について、学校・家庭とともに余裕をもって指導をおこなうとともに、教

職員においては、校務の時間に充て、子どもたちと向き合う時間の確保につとめてまいりま

す。

 つきましては、保護者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の上、下校後

の安全指導についてご配慮いただきますようお願いいたします。

記

1 期 間  令和７年 7月７日（月）～１１日（金）の 5日間

２ 下校時刻 短縮日課（木曜日課）で実施し、各学年１時間をカットします。

       （１０日（木）は、安全上の配慮のため１・２年生は１３：３０頃下校とします）

7/7日（月） ８日（火） ９日（水） １０日（木） １１日（金）

１年 １３：３０頃 １３：３０頃 １３：３０頃 １３：３０頃 １３：３０頃

２年

３年 １４：１５頃 １４：１５頃 １４：１５頃

４年 １４：１５頃 １４：３０頃
（5校時クラブ活動） ５年

６年

 ３ 安全な過ごし方について

  〇 けがや事故にあわないよう、落ち着いた行動を心がけること。

  〇 交通ルールを守ること。道路への飛び出しは絶対にしないこと。

 ※ なお、９月１日（月）～９月５日（金）の休み明けにおいても、子どもたちがスムー

ズに学校生活に戻れるように、短縮日課（木曜日課）といたします。